
 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Κόρινθος, 29/09/2023 
Αρ. Πρωτ.: Φ.8/5042  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Ταχυδρομική 
διεύθυνση: 

Κολιάτσου 44 
20 131 - Κόρινθος 

Τηλέφωνο: 2741 3 63410 
E-mail: mail@dipe.kor.sch.gr 

Ιστοσελίδα: dipe.kor.sch.gr 

Πληροφορίες: Α. Τσουκιά 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων ολιγοθέσιων σχολικών μονάδων Π.Ε. Κορινθίας με θητεία» 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α/2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 

και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

2. Το άρθρο 373 του N.4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α΄/21-7-2022), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 31 παρ. 1 του ν.4823/2021 (Φ.Ε.Κ. 136, τ. Α’/30-8-21), με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Το άρθρο 78 του Ν.4997/2022 (Α΄ 219), με θέμα: «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 

συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

5. Την αρ. 170405/ΓΓ1 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021): «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Y.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Π.Ε και Δ.Ε.» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΓΠΓ46ΝΚΠΔ-3ΝΥ



8. Την αριθμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 Υπουργική απόφαση με θέμα «Καθορισμός της 

διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων 

Δημοτικών Σχολείων» (ΑΔΑ: ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746) 

9. Την αριθμ. Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Επιλογή 

υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 

10. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων με τα απαραίτητα δικαιολογητικά 

11. Την αριθμ. 24/29-9-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Π.Ε. Κορινθίας 
 

Αποφασίζει 
 

 Τοποθετεί σε θέσεις προϊσταμένων στις παρακάτω σχολικές μονάδες, με θητεία έως 31/7/2027, 

τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς:   

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓ/ΤΑ 
ΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗΣ/ΟΥ ΜΕ ΘΗΤΕΙΑ 

ΕΩΣ 31/07/2027 

Δ.Σ. ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ 3 ΒΟΥΔΟΥΡΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

Δ.Σ. ΕΙΔΙΚΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 2 ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΡΓ/ΤΑ 
ΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗΣ/ΟΥ ΜΕ ΘΗΤΕΙΑ 

ΕΩΣ 31/07/2027 

10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2 ΔΑΓΓΙΡΗ ΜΑΡΙΑ 

12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2 ΠΑΠΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2 ΚΕΦΑΛΑ ΕΛΠΙΔΑ 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΕΛΟΥ 2 ΣΜΥΡΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΕΥΓΟΛΑΤΕΙΟΥ 2 ΝΑΣΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 2 ΒΑΡΕΛΑ ΟΡΣΑ 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΒΟΥΔΟΥΡΕΙΟ 2 ΓΟΥΔΑ ΜΑΡΙΑ  

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 2 ΒΑΣΙΛΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΕΛΟΥ 2 ΜΕΛΙΣΣΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2 ΡΕΛΛΟΥ ΖΩΗ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 2 ΤΣΕΛΩΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΜΕΑΣ 2 ΚΑΤΣΑΛΟΥΛΗ ΕΥΘΥΜΙΑ 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 2 ΤΖΑΒΙΔΑ ΑΣΗΜΙΝΑ 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΙΑΤΟΥ 2 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2 ΔΗΜΟΓΕΡΟΝΤΑ ΓΚΟΥΜΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΑΔΑ: 6ΓΠΓ46ΝΚΠΔ-3ΝΥ



3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 2 ΧΡΗΣΤΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΙΑΤΟΥ 2 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 2 ΜΥΓΔΑΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 

5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΙΑΤΟΥ 2 ΦΟΥΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 2 ΖΕΡΒΟΥ ΕΛΕΝΗ 

6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2 ΣΠΥΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 

8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2 ΠΕΤΡΟΥΛΙΑ ΕΛΕΝΗ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΘΙΚΙΩΝ 2 ΚΑΛΟΓΡΑΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΜΥΡΗΣ 2 ΠΕΠΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ - ΚΟΝΔΥΛΕΙΟ 2 ΑΝΔΡΕΑΔΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΧΑΙΑΣ ΣΙΚΥΩΝΑΣ 2 ΠΑΤΣΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΣΟΥ 2 ΜΑΓΚΛΑΣΗ ΣΟΦΙΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΑΧΑΤΙΟΥ 2 ΖΙΟΥΒΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ 2 ΒΕΝΕΤΣΑΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΥΡΑΣ- ΒΡΥΣΗΣ 2 ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΧΑΙΟΥ - ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΕΙΟΝ 2 ΣΕΓΚΑ ΚΟΝΔΥΛΙΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΙΝΟΥ 2 ΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΙΟΥ 2 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΟΦΙΚΟΥ 2 ΤΣΟΛΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ 2 ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

Η ανάληψη υπηρεσίας στα καθήκοντα Προϊσταμένου/ης των ανωτέρω θα γίνει τη Δευτέρα 2 

Οκτωβρίου 2023.  

 

Η θητεία των προϊσταμένων σχολικών μονάδων που τοποθετούνται με την παρούσα απόφαση 

είναι τετραετής και λήγει την 31η Ιουλίου 2027. 

          
Ο Διευθυντής Π.Ε. Κορινθίας 

 
                                                                                     

           Δημήτριος Ντρίμερης 

ΑΔΑ: 6ΓΠΓ46ΝΚΠΔ-3ΝΥ


		2023-09-29T15:46:39+0300
	Athens




